
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 
e-mail: comprensivo_gaggiano@libero.it    miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.gov.it 
 

 
 
Prot. n.1118 /B15                                                                                                     Gaggiano, 01/07/2016 

 

 

 

Oggetto:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5899 del 30.3.2016 : 
autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n. AOODGEFID\12810 
del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FRSR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “ 
Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastruuturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”:  
 - Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-399 – “Connettersi, 
apprendere, condividere” – 
RDO N. 1245940 -  CUP. E66J15001370007 – CIG. ZA51A34058 –  
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
                
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18.11.23, n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.5.24, n.827 e ss.mm.ii; 
VISTA  la legge 7.8.1990, n.241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO  il DPR 8.3.1999, n.275, concernente il Regolamento Recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15.3.1977, n. 59; 
VISTA  la legge 15.3.1997, n. 59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO  il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO  il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E 
2012/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”; 



VISTO   il D.I. 1.2.2001, n. 44,  “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA  la nota MIUR prot.  n. AOODGEFID/5899 del 30.3.2016 : autorizzazione progetto e 
impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 
VISTO il decreto prot. n. 643/B15 del 14.4.16  del Dirigente Scolastico di acquisizione al 
programma Annuale 2016 del progetto 10.8.1.A3-fesrpon-lo-2015-399” 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 715/B15 del 28.4.2016 con il quale è stato nominato il R.U.P. 
così come previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50; 
RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisto delle forniture che si intende 
acquistare; 
RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, per l’acquisizione delle 
forniture, la procedura  ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 mediante richiesta d’offerta 
RDO da svolgersi sul Mercato Elettonico della P.A. (MEPA)  
VISTA  la propria determina prot. n. 978/B15 del 10.6.2016 per l’indizione della proceduta di cui 
all’art. 36 del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 da svolgersi tramite RDO Mepa aperta a tutti i fornitori 
abilitati al Mepa ; 
VISTO  l’avviso di gara  svolto  tramite RDO n. 1245940 del 14.06.2016 sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Istruzione aperto a tutti i fornitori abilitati al MEPA, in lotto unico, al prezzo più 
basso  per l’importo a base di gara di € 16.735,19 con scadenza di presentazione domande il 
24.06.2016 ore 18,00 
DATO ATTO  che entro i termini di scadenza delle offerte (24.06.2016 ore 18,00) sono pervenute 
le seguenti offerte : 
N.  OPERATORE ECONOMICO 
1 VLG STORE SRLS 
2 ZAINETTO VERDE SRL 
3 SOLUZIONE UFFICIO SRL 
4 MEDIA DIRECT SRL 
5 ASSINFONET 
 
TENUTO CONTO  che nel corso della seduta nella piattaforma MEPA aperta il 27.06.2016, dopo 

l’apertura delle buste amministrative  sono stati ammessi all’esame delle buste economiche tutti 

gli operatori. 

Il sistema, valutando il prezzo più basso  ha generato la sottoelencata classifica evidenziando n. 2 

offerte anomale 

CONCORRENTE  OFFERTA ECONOMICA SOGLIA DI ANOMALIA OFFERTA ANOMALA 

SOLUZIONE UFFICIO SRL 11212,00 13611,60 SI 

MEDIA DIRECT SRL 13254,19  SI 

ASSINFONET 13969,00  NO 

VLG STORE SRLS 15420,00  NO 

ZAINETTO VERDE 16161,37  NO 

VISTE le  richieste di chiarimenti e delle schede tecniche dei prodotti alle ditte che risultavano 

come offerte  anomale ,  (prot.  1054 e prot. 1058 del 27.6.16) 

VISTO l’invio   delle schede tecniche e dei chiarimenti richiesti da parte della sola ditta Soluzione 

Ufficio e la non conformità delle stesse  con le caratteristiche indicate e richieste nel capitolato di 

gara 

VALUTATE le schede tecniche della ditta Assinfonet  allegate al bando di gara e la non conformità 

delle stesse  con le caratteristiche indicate e richieste nel capitolato di gara 

RICHIESTE  le schede tecniche agli altri due operatori VLG Store e Zainetto Verde ( prot. 1093 e 

prot. 10894 del 30.6.16) 



VALUTATE le schede tecniche pervenute e la non  conformità delle stesse  con le caratteristiche 

indicate e richieste nel capitolato di gara per la ditta VLG STORE 

COMUNICATO alle ditte  - Soluzione Ufficio  – Assinfonet – VLG Store  con prot. n. 1115 – prot. n. 

1116 e prot. n. 1117 del 01.07.2016  l’esclusione dell’offerta per non coerenza delle schede 

tecniche con le caratteristiche tecniche indicate nel capitolato di gara 

 

DETERMINA 

 

di assegnare provvisoriamente la gara alla ditta ZAINETTO VERDE SRL con sede in  Via Viaccia I, 140 

di Lucca P.IVA 01753050507 per il bando di cui all’oggetto, per l’importo di € 16161,37,  in attesa 

di verifica dei documenti richiesti. 

 

Il presente atto verrà pubblicato sul sito dell’Istituto Scolastico. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Varicelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 

 
 
 
 
 
 
 


